
i boc.cantabria.esPág. 13226

MARTES, 14 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 92

1/2

C
V

E-
20

24
-3

77
3

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2024-3773	 Lista	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	de	se-
lección	de	personal	para	cubrir	en	propiedad,	mediante	el	sistema	de	
oposición,	turno	libre,	una	plaza	de	Arquitecto	Municipal	encuadrada	
en	la	escala	de	Administración	Especial,	subescala	Técnica,	clase	Téc-
nico	Superior,	clasificadas	en	el	grupo	de	titulación	A1,	lugar	y	fecha	
de	examen.

Finalizado el plazo de presentación de alegaciones en la convocatoria y bases para la selec-
ción de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una 
plaza de Arquitecto Municipal encuadrada en la escala de Administración Especial; subescala: 
Técnica; clase Técnico Superior; clasificadas en el grupo de titulación A1.

De conformidad con lo establecido en la base Quinta de las bases aprobadas para la regu-
lación de la presente convocatoria, por la presente he resuelto:

PRIMERO. - Aprobar la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos:

ADMITIDOS 
 

ASPIRANTES D.N.I. 
ALONSO*DE LA VEGA,LARA ***3567** 
ALVAREZ*BUENO,MARTA ***5079** 
ANDRES*PEREZ,ROSA MARIA ***3399** 
BARCO*HERRERA,FRANCISCO JAVIER ***7680** 
BARRERA*MURILLO,LORENA ***8046** 
BLANCO*FUENTE,SONIA ***9122** 
CARRAL*SAINZ,THALIA ***0655** 
COBO*ULLATE,JOSE IGNACIO ***4333** 
ENRIQUEZ*GUTIERREZ,ELENA ***9011** 
ESCUDERO*ROBLA,MARIO ***1962** 
ESTEBAN*YAÑEZ,PATRICIA ***2973** 
FERNANDEZ*ALVAREZ,IRENE ***4246** 
FERNANDEZ*BOSCH,LAIA ***7708** 
GARCIA*GALLARDO,MARIA ***0163** 
GARCIA*MATILLA,IVAN ***9197** 
JIMENEZ*JARDON,NEREA ***0391** 
LUCIO*VELARDE,LUIS ***4576** 
MORA*VILLAZAN,EDUARDO MANUEL ***5191** 
PÉREZ*JIMÉNEZ,DIANA TAMARA ***9095** 
RIESCO*ROMERO,ALEJANDRO ***4766** 
SIXTO*ORTIZ,LETICIA ***0628** 
SOLANA*GARCIA DE LOS RIOS,LAURA ***5947** 
VALVERDE*FUENTES,JOSE MANUEL ***5532** 
VIDAL*PEÑA,CLARA ***4582** 
WAMBA*SOLORZANO,JOSE MARIA ***3740** 

 
  



i boc.cantabria.esPág. 13227

MARTES, 14 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 92

2/2

C
V

E-
20

24
-3

77
3

EXCLUIDOS 
 

 
 

ASPIRANTES DN.I. CAUSA EXCLUSIÓN 
PIQUERAS*FISK,GUSTAVO ANDRES ***7896** NO PRESENTA INSTANCIA EN MODELO OFICIAL 
VICENTE*ROMERO,LEYRE ***1921** DNI NO ESTA EN VIGOR 

Los interesados podrán presentar en el Registro General del Ayto. durante el plazo de 10 
días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio, las alegaciones 
que consideren oportunas para subsanación de defectos, pudiendo en cualquier momento, 
de oficio o a petición de interesado, subsanar los errores materiales o de hecho que pudieran 
advertirse en la lista.

SEGUNDO. - Que la presente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos se publi-
que en el BOC, y se exponga en el Tablón de Anuncios de la Corporación y en la página web 
municipal.

TERCERO. - Dar traslado al Ayuntamiento Pleno.

Laredo, 3 de marzo de 2024.
El alcalde-presidente,

Miguel González González.
2024/3773


	1. Disposiciones Generales
	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2024-3782	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Ayudas para Comedor, y Adquisición de Libros y Material Escolar.
	CVE-2024-3785	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Ayudas para el Abono de Servicios Básicos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-3763	Decreto de delegación de competencias del Alcalde.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-3762	Decreto de delegación de funciones del alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-3752	Resolución de 3 de mayo de 2024, de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-3751	Resolución de delegación funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 289/2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-3791	Decreto de delegación de funciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 669/2023.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-3787	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Liérganes.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3770	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos C1/C2.

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3771	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-3772	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos C1 y C1/C2.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-3773	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de selección de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Arquitecto Municipal encuadrada en la escala de Administración Es

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3775	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 35, de 3 de mayo de 2024, de Bases y convocatoria para la selección para la cobertura de 33 plazas vacantes de Conductor Perceptor del Servicio Municipal de

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2024-3749	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-3819	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2024, de suplemento de crédito. Expediente 2024/498.

	Junta Vecinal de Cabrojo
	CVE-2024-3726	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2024-3750	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2024-3747	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Mazandrero
	CVE-2024-3715	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-3718	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2023.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2024-3719	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Novales
	CVE-2024-3729	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Pujayo
	CVE-2024-3728	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Rudagüera
	CVE-2024-3723	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de San Pantaleón de Aras
	CVE-2024-3786	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Santillán-Boria
	CVE-2024-3777	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2024-3724	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2024-3725	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2024-3788	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2024, y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 1312488A.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-3790	Aprobación, exposición pública de los padrones de contribuyentes de las Tasas por Prestación de Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento correspondientes al primer trimestre de

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-3739	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería para el mes de abril de 2024, y apertura del período de cobro de voluntario. Expte 729/ 2024.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-3778	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1081.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-3774	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 211/2024.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2024-3731	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024. Expediente 70/2024.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-3740	Resolución de la Alcaldía para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de expediente de expropiación forzosa por el procedimiento de tasación conjunta para la obtención de los terrenos afectados por la redelimitación de la UE-9,


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3761	Resolución de 30 de abril de 2024, por la que se resuelve la concesión de subvenciones convocadas por Orden PRE/161/2022, de 16 de diciembre, por la que se convocan en 2023 las ayudas a los cántabros en el exterior con el fin de favorecer su
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3764	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de marzo (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-3784	Extracto de la Resolución de la Consejera de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se convocan ayudas al pago de la licencia federativa, en régimen de concurrencia competitiva, con destino a las familias con hijos e hijas para la práctica d

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-3746	Orden DES/18/2024, de 6 de mayo, por la que se modifica la Orden MED/11/2021, de 6 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la transformación de los productos forestales de Cantabria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2817	Información pública del expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de silo a caseta de aperos en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 314869.
	CVE-2024-3375	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en Pomares, municipio de Cillorigo de Liébana. Expediente 314910.
	CVE-2024-3559	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda y cuadra  en el municipio de Valdáliga. Expediente 315061.
	CVE-2024-3652	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de planta de hormigón en Herrera, municipio de Camargo. Expediente 315083.
	CVE-2024-3742	Información pública del expediente solicitud de autorización para reforma y acondicionamiento de edificio para vivienda en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315017.
	CVE-2024-3743	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Suances. Expediente 315062.
	CVE-2024-3744	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Mazcuerras. Expediente 315057.
	CVE-2024-3781	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villaescusa. Expediente 315093.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-3648	Información pública de extravío del Certificado Oficial del nivel básico A2 del idioma inglés.
	CVE-2024-3651	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-3767	Resolución de 3 de mayo de 2024, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas universi

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-3765	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de encomienda de gestión del Gobierno de Cantabria a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para la ejecución de la actuación de Asesoramient
	CVE-2024-3766	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de encomienda de gestión del Gobierno de Cantabria a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para la ejecución de la actuación Píldoras para e

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3753	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de oficina bancaria en calle Isabel II. Expediente 99697/2023.- LYA.LAI.2023.00139.




		Gobierno de Cantabria
	2024-05-10T16:44:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




